
„Tohle je prasárna, ale co čekat od
Hamáčka.“ Maříková tvrdě zkritizovala návrh
na vyplácení bonusu lidem s covidem-19
- CZ24 News | 25. ledna 2021

ČESKO: V souvislosti s tím, že zaměstnanci zpravidla nechtějí zůstávat v karanténě a často se tak
vyhýbají testování a nehlásí ani všechny své kontakty, přišel ministr vnitra Jan Hamáček (ČSSD) s
návrhem změny v systému vyplácení nemocenské. Zaměstnavatel by totiž měl vyplácet lidem na
nemocenské s covidem-19 bonus, jenž by pak byl hrazen státem.

„Máme připraveno jedno řešení. Těm, kteří jsou kvůli covidu na nemocenské, by zaměstnavatel
vyplatil bonus, který mu bude posléze odečten z odvodů na sociální pojištění,“ prozradil plán vládní
ČSSD její předseda Jan Hamáček.
Ministr je přesvědčen, že se mu podaří přesvědčit ministryni financí Alenu Schillerovou o schválení
této změny. Státní rozpočet to podle něj vyjde přibližně na 100 milionů korun.
Domnívá se, že je to mnohem méně, než činí ekonomický dopad toho, že se lidé vyhýbají testování a
nehlásí ani všechny své kontakty.
„Ve chvíli, kdy na tom nějaká rodina není příjmově nic moc a oba rodiče zůstanou na nemocenské,
tak propad jejich příjmů je takový, že je to pro ně existenční otázka. Nemůžou si to tak dovolit a
raději na testy nejdou,“ řekl Hamáček.

https://cz24.news/tohle-je-prasarna-ale-co-cekat-od-hamacka-marikova-tvrde-zkritizovala-navrh-na-vyplaceni-bonusu-lidem-s-covidem-19/
https://cz24.news/tohle-je-prasarna-ale-co-cekat-od-hamacka-marikova-tvrde-zkritizovala-navrh-na-vyplaceni-bonusu-lidem-s-covidem-19/
https://cz24.news/tohle-je-prasarna-ale-co-cekat-od-hamacka-marikova-tvrde-zkritizovala-navrh-na-vyplaceni-bonusu-lidem-s-covidem-19/


Politici nesouhlasí
Poslankyně SPD Karla Maříková je ale výrazně proti návrhu, protože se tím podle ní vytváří
nerovnost mezi lidmi s koronavirem a těmi, kteří mají jiná onemocnění. „Hamáček chce bonus pro
lidi s covidem. Čím je nemocný s covidem víc než nemocný s rakovinou atd,“ poznamenala politička.

S tímto opatřením by podle ní potenciálně také mohl otevřít prostor i pro podvody.

„Vláda chce rozfrcávat další peníze a chce vytvářet motivaci, aby se lidé testovali a chtěli mít vlastně
covid. Tohle je prasárna, ale co čekat od Hamáčka‼‼‼‼“ napsala na svém Facebooku poslankyně SPD
Karla Maříková.

Proti návrhu se postavil také ministr zdravotnictví Jan Blatný.

„Jsem eticky proti tomu, aby lidé, kteří mají covid, byli zvýhodňováni finančně oproti lidem, kteří
mají jinou nemoc,“ uvedl.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


